
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i kläder, gruppboendet X. Alla hyr sin egen lägenhet.

OBJEKT
Fastigheten är i två plan med vind och delvis källare. Bärande
regelverk och bjälklag är av betong, taktäckning tegelpannor och
fasadbeklädnad är tegel. Plan 1 finns en lägenhet, plan 2 finns sju (7)
lägenheter med gemensamhets del. Alla lägenheterna har
brandvarnare och ett internt automatiskt brandlarm. På flera platser
finns handbrandsläckare.

HÄNDELSEN
Utlarmning: Inget larm till räddningstjänsten.

Före framkomst: En vårdtagare var i sin lägenhet, var har ej
framkommit, troligen på balkongen och rökt. Vårdtagaren har fått
brand i kläderna, från midjan till revbensbågen. Brandvarnaren
aktiverades när vårdtagaren sprang mot lägenhetens entrédörr och
öppnade.

Vid framkomst: Brandvarnaren hördes och lokaliserades till det
aktuella lägenheten. Vårdpersonalen skulle sätta nyckeln i
vårdtagarens entrédörr, när den öppnades. Vårdpersonalen tog
vårdtagaren till duschen i lägenheten och släckte branden. Tog av
kläder och kylde brandskadorna med blöta handdukar.
Vårdpersonalen tog kontakt med Distriktssköterskan på telefon och
talade om händelsen. Hon kom på direkten till brandlägenheten.
Distriktssköterskan tog vårdtagaren i bilen och körde till närakuten,
som vidarebefordrade vårdtagaren till sjukhuset i X-stad.

UNDERSÖKNING
Undertecknad har intertjuvat Enhetschefen den xx-xx-xx och
Vårdpersonalen den yy-yy-yy om händelsen. Skadorna på
vårdtagaren är tredje gradens brandskada på magen till revbensbågen
på framsidan samt ena ljumsken hade skador. Fick kvarligga på
sjukhuset i X-stad  fyra dagar för vård. Resterande vård fick
vårdtagaren på boendet. Vårdtagaren är storrökare enligt personalen
och använder uteslutande cigarettändare för att tända cigaretten.
Restriktioner för rökning finns och är på sommartid hänvisad till
balkongen och vintertid, extrem kyla och oväder till köksfläkten.
Detta krav har vårdtagaren hållit mycket bra, lite fel har det blivit
ibland men mycket sällan. Kläderna på vårdtagaren var av syntet,
både ytter kläder och underkläder. Troligen har brandstarten varit på
balkongen, inga brandrester av kläderna har hittades i lägenheten.
Eftersom det var bra väder så rökte vårdtagaren på balkongen.

SPRIDNINGSRISK
· Om ingen brandsläckning skett så hade hela vårdtagaren fått stora
brandskador och fara för liv kan inte uteslutas.

· Kan inte utesluta att; branden i kläderna kan ha antänt lös inredning
ex. gardiner, draperier och stoppade möbler när vårdtagaren
passerat.

SLUTSATS
· Startrummet är balkongen i samband med rökning.

· Cigarettändare är brandstiftaren.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG 
Det är svårt förbjuda rökning i sin egen lägenhet. Det gäller att med
lång och trogen motivering försöka få in rökrutiner. Det har varit
framgångsrikt i detta fallet. När personaltätheten på kvällar och nätter
är ett minimum, t.ex. en personal så bör en bärbar telefon eller



mobiltelefon som alltid skall bäras för att kunna larma eller kontakt
med Distriktssköterskan. Det behöver inte vara brand, utom kan vara
sjukdomsfall, överfall.


